П Р О Т О К О Л   № 6

заседания диссертационного совета ФТИ
при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Физико-технический институт им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук
от 17 октября 2024 г.

Присутствовали члены совета: Ивченко Е.Л., Бурков А.Т. (удаленно), Глазов М.М.,
Аверкиев Н.С., Арсентьев И.Н., Бобыль А.В., Векслер М.И., Горбатюк А.В., Зегря Г.Г.,
Козловский В.В., Копьев П.С., Лебедев А.А., Левинштейн М.Е., Теруков Е.И., Шубина
Т.В., Яковлев Ю.П.

Из 24 членов совета участвовали в заседании 16, из них очно – 14, удаленно – 2.

Слушали:
Защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-математических
наук.  Специальность 1.3.11 – «физика полупроводников».

Тема диссертации: «Исследование механизмов токопрохождения в многопереходных
фотоэлектрических преобразователях»

Соискатель: Контрош Евгений Владимирович

Научный руководитель: Андреев Вячеслав Михайлович, доктор технических наук, член-
корреспондент Российской академии наук, главный научный сотрудник лаборатории
Фотоэлектрических преобразователей Физико-технического института им. А.Ф. Иоффе
Российской академии наук.

Оппоненты:
1. Вывенко Олег Федорович, доктор физико-математических наук, профессор по
специальности физика твердого тела, профессор кафедры Электроники твердого тела
Физического факультета Санкт-Петербургского государственного университета
2.  Зегря Георгий Георгиевич, доктор физико-математических наук, профессор, главный
научный сотрудник, заведующий Сектором теоретических основ микроэлектроники
Физико-технического института им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук

Ведущая организация: Санкт-Петербургский государственный электротехнический
университет (СПбГЭТУ), кафедра Фотоники

Состав счетной комиссии:
Председатель комиссии: д.ф.-м.н. Лебедев А.А.
Члены комиссии: д.ф.-м.н. д.ф.-м.н. Козловский В.В., д.ф.-м.н. Левинштейн М.Е.

Результаты голосования:

Очно проголосовали: 14 членов совета. Из них: «За» - 14, «Против»: - нет,
Недействительных бюллетеней: – нет.
Удаленно проголосовали: 2 членов совета. Из них: «За»: - 2, «Против»: - нет, «не
проголосовали»: - нет, «воздержался»: - нет.

Постановили:

На основании тайного голосования «за» - 16, «против» – нет, «воздержались» - нет,
«недействительных бюллетеней» - нет, «не проголосовал» - нет, присудить Контрош
Евгению Владимировичу ученую степень кандидата физико-математических наук по
специальности 1.3.11 - «физика полупроводников» (см. явочный лист и протокол счетной
комиссии в личном деле соискателя).

Председатель совета
академик РАН        Е.Л. Ивченко

и.о. ученого секретаря
д.ф.-м.н.         Т.В. Шубина